
Obligations of a 
Non-Hong Kong Precious 
Metals and Stones Dealer 
A non-Hong Kong precious metals and stones 
dealer must file a cash transaction report ("the 
report") to the Customs and Excise Department in 
respect of any cash transaction(s) (whether making 
or receiving a payment) with total value at or 
above HKD120,000 carried out by the dealer in 
Hong Kong . 

Information to be provided in the report includes travel information and particulars of 
the dealer, particulars of the counterparty, and relevant transaction details. 

The report must be given to the Customs & Excise Department before the expiry of one 
day after the transaction or the earliest time the dealer or the person acting on behalf of 
the dealer leaves Hong Kong, whichever is earlier. 

Starting from 1 April 2023, a non-Hong Kong precious metals and stones dealer has to 
submit the report on line at ~ or download a report form 
at the same website or ~ for submission of the completed 
report in person or by fax. 
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When Dealing in 
Precious Metals & Stones 

It's your Duty to Report 
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Definition of a Non-Hong Kong 
Precious Metals and Stones Dealer 
A non-Hong Kong precious metals and stones dealer who is exempted from registration 
refers to any person who deals in precious metals and stones in Hong Kong if — 
(a) the person is either an individual who does not ordinarily reside in Hong Kong; or a 

legal person, other than an individual, that is incorporated or established outside 
Hong Kong and is not a registered non-Hong Kong company as defined by section 
2(1) of the Companies Ordinance (Cap. 622); 

(b) the person does not have a place of business in Hong Kong; and 

(c) the total number of days on which the person's precious metals and stones business 
is carried on in Hong Kong does not exceed 60 days in a calendar year 
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